
455 2den Beh. af Udl. i. Lov om Udlaan af Umyndiges og andre Midler. 456 

sin Tid komme til Afstemning som Æn- 
dringsforslag. 

En almindelig Bemærkning, som jeg alle- 
rede nu skal gjøre, er den, at der, som det 
vil sees, blandt Udvalgets LEndringsforslag er 
forskjellige, som staae i en saadan indbyrdes 
Forbindelse, at de betinge hinanden. Nogle 
af disse Ændringsforslag ville saaledes, dersom 
et enkelt as Udvalgets LEndringsforslag ved- 
tages, kunne betragtes ligefrem som Redactions- 
ændringer, andre som Ændringer, der ifølge 
deres Realitet maae foretages som Følge af 
den tidligere Afstemning. Der er dernæst 
nogle LEndringsforslag, som indeholde Afgjø- 
relsen af to. Spørgsmaal, og derved kan det 
Tilfælde indtræde, at, hvis et saadant Ændrings- 
forslag forkastes, vil der i Lovforslaget komme til 
at staae Noget, som er i Strid med tidligere 
Vedtagelser. Jeg seer imidlertid ikke rettere, 
end at dette ikke vil kunne undgaaes efter 
disse Ændringsforslags Beskaffenhed; de for- 
nødne Rettelser maae da foretages ved Sa- 
gens 3die Behandling. 

Efter Aftale med Udvalgets Ordfører skal 
jeg dele Forhandlingerne og Afstemningerne i 
3 Afsnit, saaledes at der først forhandles og 
afstemmes over de tre første Paragrapher med 
tilhørende LEndringsforslag , derefter over 
§§ 4홢홢홢11 inclusive med de dertil hø- 
rende Ændrings- og Underændringsforslag og 
endelig over Resten af Paragrapherne med til- 
hørende LEndringsforslag samt over Titlen. 
Det er saaledes Lovudkastets 3 første Para- 
grapher med tilhørende LEndringsforslag, som 
ere under Forhandling. » Jeg skal give Ord- 
foreren Ordet. 

Ordfgsreren (Ussing): Som Thinget 
vil have seet, har Udvalget sluttet sig til Lov- 
udkastets Tanke om at forandre Indretnin- 
gen af Tasrationsvæsenet med Hensyn til Ud- 
laan af Umyndiges Midler saaledes, at der 
indføres faste Taxationsmænd, som i et be- 
grændset Antal skulle vælges af Eommunab 
bestyrelserne. En saadan Forandring vil efter 
Udvalgets Mening virke overordentlig heldig, og 
Udvalget har endogsaa troet, at man kunde 
gaae noget videre i at indskrænke Antallet af 
Taxationsmændene, end Lovudkastet er gaaet, j 

hvorved Øiemedet med Indskrænkningen jo 
endnu fyldigere vil kunne opnaaes. Udvalget 
har, navnlig hvad Kjøbstæderne angaaer, troet, 
at et langt mere begrændset Antal end det i 
Udkastet foreslaaede, nemlig et Antal af 4홢홢홢홢6 
Taxationsn1ænd, vil være tilstrækkeligt, ligesom 
det ogsaa mener, at for Landets Vedkommende 
nogen Indskrænkning i Antallet kan ansees som 
tilstedelig. Udvalget har antaget, at man som 
et Minimum, "der i Almindelighed vilde være 
tilstrækkeligt for Landets Vedkommende, vilde 
kunne sætte 2 Taxationsmænd for hver Ju- 
risdiction, men det har iøvrigt foreslaaet at 
fastsætte Antallet for Landet saaledes, at det 
kan stige til omtrent 4 for hver Iurisdiction, 
hvor de locale Forhold maatte gjøre Saadant 
onskeligt Udvalget har saa meget mere troet 
at burde foreslaae en saadan Indskrænkning 
af Tarationsmændenes Antal, som det har 
antaget, at dette vilde gjøre den høitærede 
Justitsminister mindre betænkelig ved at gaae 
ind paa det Forslag, som Udvalget endvidere 
har stillet til Z 2, og som, hvis det vedtages, 
vil faae en indgribende Indflydelse paa det 
hele Lovudkast nemlig Forslaget om, at den 
Formandsindretning, som er optagen i Lovud- 
kastet, skal bortfalde. Det blev allerede ved 
Sagens første Behandling fra flere Sider 
fremhævet, at der vistnok kunde reises væsent- 
lige Indvendinger imod Udkastets Forslag i 
saa Henseende, og Udvalget er ogsaa efter nøie 
Overveielse kommet til det Resultat, at det 
vistnok vil være at foretrække ikke at indføre 
en saadan Institution. Formanden skulde jo 
efter Lovudkastets Tanke have den dobbelte Be- 
stilling, deels at varetage den hele Forretnings- 
gang forud for og efter Taxationerne, deels 
specielt selv at lede de større Taxationsforrek 
ninger. Hvad nu den første Virksom- 
hed angaaer, da maa Udvalget, hvad 
det har udtalt i Betænkningen, være af 
den Mening, at der slet ikke vil være Noget 
vundet ved, men tvertimod tabes Noget ved at lade 
de Forretninger, som der forsaavidt er Tale 
om 홢  nemlig at modtage Begjæringer fra 
Reqvirenterna at beramme Taxationerne og 
de senere Forretninger, at opbevare Taxations- 
forretningerne og at give Udskrift af dem -홢홢홢홢 
overgaae fra Retsbetjentene til de paatænkte 


